וזאת יש לזכור: המעמד הנורמטיבי שניתן לערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית אינו כמעמד ערכים אחרים שהם חלק משיטת המשפט שלנו. המעמד הנורמטיבי של ערכי המדינה כמדינה יהודית ודמוקרטית הוא מעמד נורמטיבי חוקתי-על-חוקי. חקיקה רגילה הפוגעת

ההרצאה ניתנה במסגרת אירועי שבוע מדעי הרוח שקיימה האקדמיה ב־י"א באייר תשע"ב (29 באפריל-3 במאי 2012) בשלוש ערים בארץ: ראשון לציון, כרמיאל וירושלים. הרצאתו של פרופ' ברק פתחה במכללה האקדמית אורט בראודה בכרמיאל את אירועי שבוע מדעי הרוח, שכלל הרצאות מגוונות, ערבי תרבות ודיונים בסוגיות מרכזיות במדעי הרוח, בהשתתפות מיטב החוקרים, היוצרים, האמנים ואנשי התקשורת בארץ.

מדינה יהודית בהיבט הציוני

דינה יהודית היא מדינה המבטאת את החזון הציוני. זהו עולמה של הציונות; זהו החזון של שיבת הבנים לגבולם; זהו החזון של ישראל כבית הלאומי של כל יהודי ויהודי. מכאן זכותו של כל יהודי לעלות לישראל – זכות המובטחת בחוק השבות, התש"י–1950.¹⁴ מדינה יהודית בהיבט הציוני היא מדינה ששפתה העיקרית היא עברית, שתרבותה היא יהודית, ושעיקרי חגיה משקפים את תקומתו הלאומית של העם היהודי. מדינה יהודית בהיבט הציוני היא מדינה הגואלת את אדמות המדינה להתיישבות

לדרכי הגשמת החזון הציוני במדינת ישראל. בדומה לכך, היהדות אינה עשויה מעור אחד.

- 8 ראו ההכרזה על הקמת מדינת ישראל ("מגילת העצמאות") ("ע"ר תש"ח 1), נגישי ב-<http://www.knesset.gov.il/docs/he/megila.htm>
- 9 ש.ם.
- 10 ראו חוק השבות, התשי"ג-1950, ס"ח 159; חוק האזרחות, התשי"ב-1952, ס"ח 146. ראו גם בג"ץ 72/62 רופאיזון נ' שר-הפנים, פ"ד טז 2428 (1962).
- 11 ראו ההכרזה על הקמת מדינת ישראל, לעיל ה"ש 9.
- 12 ראו סעיף 2 לחוק החינוך הממלכתי, תשי"ג-1953, ס"ח 137.
- 13 ראו חוק יסודות המשפט, התש"ם-1980, ס"ח 163.
- 14 ראו חוק השבות, לעיל ה"ש 11.
- 15 ראו אהרן ברק שופט בחברה דמוקרטית 103 (2004).
- 16 ש.ם, עמ' 128.
- 17 ראו בג"ץ קעדאן, לעיל ה"ש 5.
- 18 ראו ע"א 506/88 יעל שפר נ' מדינת ישראל, פ"ד מח (1) 87 (1993).
- 19 על שיקול דעת שיפוטי ראו אהרן ברק שיקול דעת שיפוטי (1989).